УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИРКУТСКОГО

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Иркутского районного муниципального образования

«Большеголоустненская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 06 сентября 2024 года                                                                           № 991/1-од

Об организации работы

школьного спортивного клуба «Эрдэм»

в 2024-2025 учебном году

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

23.03.2020 г. № 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся

юридическими лицами», Положения о школьном спортивном клубе (ШСК) «Эрдэм»

МОУ ИРМО «Большеголоустненская ООШ», утвержденное Приказом директора

школы 16.02.2023 г. № 584-од, с целью организации и проведения спортивно-массовой

и физкультурно-оздоровительной работы в МОУ ИРМО «Большеголоустненская

ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2024-2025 учебном году работу школьного спортивного клуба

«Эрдэм» (Свидетельство о регистрации № РФ 85-38-34276).

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической

культуры Пастухова Андрея Вячеславовича.

3. Утвердить план работы на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1).

4. Утвердить список Совета школьного спортивного клуба (Приложение № 2).

5. Утвердить план заседаний Совета школьного спортивного клуба (Приложение 3)

5. Утвердить Положение о физоргах школьного спортивного клуба (Приложение № 4).

6. Утвердить список физоргов школьного спортивного клуба на 2024-2025 учебный год

(Приложение № 5).

7. Утвердить  перечень секций школьного спортивного клуба на 2024-2025 учебный

год (Приложение № 6).

8. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2024-2025 учебный

год (Приложение № 7).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                                         Приложение № 1

                                                                         к приказу от 06.09.2024 г. № 991/1-од

План

работы школьного спортивного клуба «Эрдэм»

МОУ ИРМО «Большеголоустненская ООШ»

на 2024-2025 учебный год

№п/п Направления работы Сроки

исполнения

Ответственные

Организационно-педагогическая работа

1 Обеспечение медицинского осмотра

школьников, занимающихся в секциях ШСК.

Ноябрь Директор школы

2 Проведение заседаний совета ШСК. В течении

учебного года

Руководитель ШСК

3 Семинар-практикум для учителей физической

культуры ИРМО.

Сентябрь Руководитель ШСК

Физкультурно-оздоровительная работа

4 Организация физкультминуток на уроках. в течении года Классные руководители

5 Участие в муниципальных соревнованиях. в течении года  Руководитель ШСК,

педагоги

дополнительного

образования

6 Организация подготовки детей к успешному

выполнению норм ВФСК ГТО.

в течении года Руководитель ШСК

7 Организация физкультурно-оздоровительных

мероприятий и праздников.

по плану

мероприятий

ШСК

Руководитель ШСК

Спортивно-массовая работа

8 Набор и комплектование секций ШСК. в течении года Руководитель ШСК,

педагоги

дополнительного

образования

9 Выборы в классах физоргов. сентябрь Классные руководители

10 Организация и проведение внутришкольных

соревнований между классами.

по плану

мероприятий

ШСК

Руководитель ШСК,

педагоги

дополнительного

образования

11 Участие в соревнованиях, конкурсах разных

уровней.

в течении года Руководитель ШСК,

педагоги

дополнительного

образования

Воспитательная и социальная работа

12 Обеспечение участия членов школьного клуба

в подготовке необходимого спортивного

оборудования и инвентаря для проведения

спортивных мероприятий и праздников.

по

необходимости

Руководитель ШСК

13 Посещение, встреча с детьми и их родителями,

проведение собраний по вопросам физической

культуры и спорта воспитания и социализации.

в течении года Руководитель ШСК,

классные руководители

14 Организация контроля за физической

подготовкой и физическим развитием

школьников в течение учебного года.

в течении года Учителя физической

культуры

15 Организация культурно-массовых

мероприятий (экскурсии, посещение

в течении года Классные руководители

спортивных соревнований, просмотр

художественных фильмов по спортивной

тематике).

Информационно-пропагандистская работа

16 Освещение мероприятий на сайте ОУ

страницы, отражающей деятельность

школьного спортивного клуба.

в течении года Руководитель ШСК,

ответственный за сайт

17 Обновление стенда «Ими гордится школа». в течении года Руководитель ШСК

18 Привлечение в школьный спортивный клуб

новых членов.

в течении года Члены клуба

Участие во внутришкольных мероприятиях

19 День здоровья с выходом на природу для

обучающихся 1-9 классов, родителей и

учителей.

12.09.2024 Пастухов А. В.

Рычкова Е. М.

Бадаева А. В.

20 Неделя профилактики аутоагрессивного

поведения среди несовершеннолетних

«Разноцветная неделя» для обучающихся 1-9

классов.

09.09 по 14.09

2024

Звонова О. А.

Пастухов А. В.

21 Осенний День здоровья. Кросс-трейл «Саган -

Хада»

16.09.2024

1 - 9 кл.

Пастухов А. В.,

классные руководители

22 Личное первенство по настольному теннису. 27.09.2024

2 - 9 кл.

Пастухов А. В.,

Звонова О. А.,

классные руководители

23 Товарищеская встреча по волейболу команд

Большеголоустненской и Малоголоустненской

школ.

14.10.2024

6 - 9 кл. по

командам

Пастухов А. В.,

классные руководители

24 Ноябрьская серия спортивных игр.

Соревнования по настольному теннису, игре

«Пионербол» (5 - 7 кл) «Волейбол»

(команды 6 - 9 кл).

Теннис

15.11.2024

3 - 9 кл.

Пионербол

22.11.2024

5 - 7 кл.

Волейбол

29.11.2024

6-9 кл.

Пастухов А. В.,

Звонова О.А.,

Шоноев А.В.

классные руководители

25 Декабрьская серия игр. Снайпер, волейбол,

теннис .

Снайпер

06.12.2024

3 - 9 кл.

Теннис

13.12.2024

3 – 9 кл.

Волейбол

20.12.2024

6-9 кл.

Пастухов А. В.,

Звонова О. А.,

классные руководители

26 Соревнования по шашкам и шахматам –

1 - 9 кл.

07.02.2025 Пастухов А. В.,

классные руководители

27 Волейбол - команды сотрудников школы и 6 -

9 кл. Соревнования ко Дню Защитника

отечества.

21.02.2025 Пастухов А. В.,

классные руководители

28 Волейбол - команды сотрудников школы и 8 -

9 кл. Соревнования к «Международному

женскому дню».

07.03.2025 Пастухов А. В.,

классные руководители

29 Всемирный день здоровья

 (День спортивных игр).

07.04.2024 Пастухов А. В., классные

руководители

30 Неделя профилактики несчастных случаев и

детского травматизма «Жизнь! Здоровье!

Красота!».

07.04-

11.04.2025

Звонова О. А.

Пастухов А. В.

31 Настольный теннис. Турнир ко Дню Победы. 29.04.2025 Пастухов А. В.,

Звонова О. А.,

классные руководители

Участие в муниципальных мероприятиях

32 Юниорские летние сельские спортивные игры

Иркутского района.

06.09.2024 Пастухов А. В.

33 Районные соревнования по настольному

теннису в зачёт Спартакиады школьников

Иркутского района.

11.12.2024 Звонова О. А.

34 Спортивные соревнования школьников

«Президентские состязания» среди 4 классов.

05.02.2025 Пастухов А. В.

35 Соревнование по волейболу в зачет

Спартакиады школьников Иркутского района

(девушки).

11.03.2025 Пастухов А. В.

36 Соревнование по волейболу в зачет

Спартакиады школьников Иркутского района

(юноши).

14.03.2025 Пастухов А. В.

37 Турнир по волейболу памяти В. И.

Мололепшего (среди учителей физической

культуры).

Март Пастухов А. В.

38 Соревнование по лёгкой атлетике в зачет

Спартакиады школьников Иркутского района.

14.04.2025 Пастухов А. В.

39 Спортивные соревнования школьников

«Президентские состязания» + беговые.

Апрель Пастухов А. В.

40 Соревнования по настольному теннису

муниципального уровня.

В течении

учебного года

Звонова О. А.

Хозяйственная часть работы

41 Приобретение спортивного оборудования и

инвентаря.

в течении года Директор школы,

руководитель ШСК

42 Приобретение призов, наградной продукции. в течении года Директор школы,

руководитель ШСК

Контроль и руководство

43 Корректировка работы ШСК. По мере

необходимости

Руководитель ШСК

44 Контроль за проведением спортивно-массовых

мероприятий и секций.

В течении года Директор школы

Заместитель директора

по УВР

45 Отчет о работе ШСК за 2024-2025 учебный

год.

Май Руководитель ШСК

                                                                         Приложение № 2

                                                                         к приказу от 06.09.2024 г. № 991/1-од

Список

Совета школьного спортивного клуба «Эрдэм»

МОУ ИРМО «Большеголоустненская ООШ»

На 2024-2025 учебный год

1. Звонова Ольга Анатольевна, тренер-преподаватель МКУ ДО ИРМО «ДЮСШ».

2. Овчинников Илья Александрович, обучающийся 8 класса.

3. Барданова Алина Владимировна, обучающаяся 6 класса.

Руководитель: Пастухов Андрей Вячеславович, учитель физической культуры.

                                                                         Приложение № 3

                                                                         к приказу от 06.09.2024 г. № 991/1-од

План

заседаний Совета школьного спортивного клуба «Эрдэм»

на 2024-2025 учебный год

№

П/П

Повестка Сроки

проведения

1 - Ознакомление с локальными актами по организации ШСК.

-Утверждение плана спортивно-массовых мероприятий на 2024-

2025 учебный год;

-Организация спортивных секций;

- Организация проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по ФК;

- Организация и проведения спортивно - массовых мероприятий

школы на 1 четверть;

- Подготовка к сдаче норм ВФСК ГТО.

Сентябрь

2 - Ведение странички спортивного клуба на школьном сайте.

- Организация и проведения спортивно - массовых мероприятий

школы на 2 четверть.

- - Подведение итогов конкурса «Класс года» по направлению «К

вершинам спорта».

Ноябрь

3 - Организация и проведение секций.

-  Организация и проведения спортивно - массовых мероприятий

школы на 3 четверть.

- Подготовка и проведение Дня защитника Отечества.

Январь

4 -  Организация и проведения спортивно - массовых мероприятий

школы на 4 четверть.

- Подведение итогов конкурса «Класс года» по направлению «К

вершинам спорта».

Апрель

5 - Анализ работы школьного спортивного клуба за 2024-2025

учебный год;

-проведение торжественной линейки, награждение лучших

спортсменов, физоргов.

Май

                                                                         Приложение № 4

                                                                         к приказу от 06.09.2024 г. № 991/1-од

Положение

о физоргах школьного спортивного клуба «Эрдэм»

МОУ ИРМО «Большеголоустненская ООШ»

1. Цели и задачи

1.1. Выполнение условий положения о школьном спортивном клубе «Эрдэм» (-далее-

Клуб).

1.2. Усовершенствовать взаимодействие физоргов, классных руководителей и других

членов Клуба.

1.3. Сплочение коллектива в классах и клубе в целом.

2. Общие положения

2.1. Физорг избирается из учащихся класса сроком на один год большинством голосов.

2.2. В случае не удовлетворительной работы физорга, классный руководитель собирает

класс для переизбрания нового.

2.3. Классный руководитель контролирует и помогает физоргу в спортивной

деятельности.

3. Обязанности и работа физорга

3.1. Физкультурный организатор выбирает из класса одного капитана по основным

видам спорта. Последние, в свою очередь, помогают физоргу в подготовке и участию

команд в соревнованиях.

3.2. Физорг обязан участвовать во всех совещаниях клуба.

3.3. Физорг принимает активное участие в спортивной жизни класса: предупреждает

ребят о спортивных мероприятиях и их условиях, о необходимости соответствующей

формы и настроя. Своевременно подает заявку судьям и отвечает за готовность команд

к спортивным мероприятиям.

3.4. Физорг на перемене настраивает класс на урок физкультуры, проверяет наличие

спортивной формы. На уроке физкультуры сдает рапорт, следит за дисциплиной и

помогает преподавателю.

4. Права физорга.

4.1. Физорг в своей работе может опираться на классного руководителя, на учителей

физкультуры и членов Совета Клуба.

4.2. Физорг может настаивать на участии того или иного ученика класса в спортивном

мероприятии.

4.3. Физорг также может исключить или заменить из состава команды участника, если

это, по его мнению, необходимо для победы на соревновании.

4.4. Физорг может создавать спортивные команды и отстаивать их права на всех

спортивных состязаниях.

4.5. Физорг может привлекать к спортивной подготовке команд родителей, тренеров,

преподавателей и т. д.

5. Награждение

5.1. За добросовестную работу физорг награждается грамотой в конце учебного года.

                                                                         Приложение № 5

                                                                         к приказу от 06.09.2024 г. № 991/1-од

Список

физоргов школьного спортивного клуба «Эрдэм»

на 2024-2025 учебный год

1 класс: Матвеев Вадим

2 класс: Волосников Артур

3 класс: Мочалов Виктор

4 класс: Гришин Тимофей

5 класс: Исмоилжонов Икромжон

6 класс: Бардаханов Владимир

7 класс: Матвеев Сергей

8 класс: Кузнецов Никита

9 класс: Матвеев Александр

                                                                         Приложение № 6

                                                                         к приказу от 06.09.2024 г. № 991/1-од

Перечень

секций школьного спортивного клуба «Эрдэм»

 на 2024 - 2025 учебный год

Дополнительное образование

Направленность

программы

Название программы Руководитель

Физкультурно-

спортивное

Волейбол Пастухов Андрей

Вячеславович

Физкультурно-

спортивное

Бухэ Барилдан

(бурятские виды спорта)

Пастухов Андрей

Вячеславович

Физкультурно-

спортивное

Шахматы Пастухов Андрей

Вячеславович

Физкультурно-

спортивное

Настольный теннис Звонова Ольга

Анатольевна

Внеурочная деятельность

Название программы Классы Руководитель

Спортивные игры 1 - 4 классы Пастухов Андрей

Вячеславович

Спортивные игры 5 - 9 классы Пастухов Андрей

Вячеславович

                                                                         Приложение № 7

                                                                         к приказу от 06.09.2024 г. № 991/1-од

Расписание

занятий школьного спортивного клуба «Эрдэм»

на 2024 - 2025 учебный год

День недели Название

объединения

дополнительного

образования

Время

проведения

Руководитель

Понедельник Спортивные игры

(1-4 классы)

14.30-15.10 Пастухов Андрей

Вячеславович

Бухэ-Барилдан

(бурятские

виды спорта)

17.10-17.50

18.00-18.40

Пастухов Андрей

Вячеславович

Вторник Настольный теннис 15.00-15.40

15.50 – 16.30

Звонова Ольга

Анатольевна

Волейбол 17.10-17.50

18.00-18.40

Пастухов Андрей

Вячеславович

Среда Настольный теннис 15.00-15.30

15.50 – 16.30

Звонова Ольга

Анатольевна

Волейбол 17.10-17.50

18.00-18.40

Пастухов Андрей

Вячеславович

Четверг Спортивные игры

(5-9 классы)

15.30-16.00 Пастухов Андрей

Вячеславович

Шахматы 16.20 – 17.00 Пастухов Андрей

Вячеславович

Бухэ Барилдан  17.10-17.50

18.00-18.40

Пастухов Андрей

Вячеславович

Пятница Настольный теннис 15.00-15.40

15.50 – 16.30

Звонова Ольга

Анатольевна